[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 16»  05  2007г.                            №   27_                                    п. Матвеев-Курган

	О порядке привлечения сил и средств, всех видов пожарной охраны на тушение лесных пожаров на территории Матвеево-Курганского сельского поселения

В целях сохранности лесных насаждений сельского поселения от пожаров и реализации требований Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  в  редакции от 18.12.2006г., Постановления Администрации области от 22.07.2004г. № 296 «О порядке выжигания сухой растительности на территории Ростовской области», Постановления Главы Администрации Матвеево-Курганского района от 20.04.2007г. № 259 «О порядке привлечения сил и средств всех видов пожарной охраны на тушение лесных пожаров на территории Матвеево-Курганского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В случае возникновения пожаров в лесных защитных насаждениях (полезащитные и противоэрозионные лесонасаждения), находящиеся на территории хозяйств и сельского поселения, организовать тушение пожаров согласно оперативного плана (Приложение № 1)

2. Руководителям предприятий, учреждений в течение пожароопасного периода обеспечить  постоянное наличие на складе ГСМ в хозяйстве неприкосновенного запаса бензина не менее 200 литров и дизельного топлива не менее 200 литров. Своим распоряжением (приказом) определить порядок его беспрепятственного отпуска в любое время суток для заправки собственной и привлеченной техники, участвующей в тушении пожаров. (Приложение № 2).

3. В случае возникновения пожаров организовать  транспорт, население и средства пожаротушения, находящиеся на территории, для их тушения. Оплата труда, стоимости привлеченных сил и средств для тушения лесных пожаров производится за счет средств той организации, в чем ведении находятся леса и древесно-кустарниковая растительность, на основании актов выполненных работ.

4. Руководителям сельхоз предприятий (всех форм собственности) использовать технологии, позволяющие  избежать выжигания и  предусматривающие вторичное использование растительных и послеуборочных остатков.

5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Каюмову Н.П.

Глава  Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                         Н.Ф.Гапоненко

Приложение № 1 к постановлению
Главы Матвеево-Курганского

сельского поселения от 16.05.2007г. №   27
Оперативный план при возникновении

пожара в лесном массиве

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	время
	Кто выполняет

	1
	2
	3
	4

	1
	Сообщить в пожарную часть ПЧ-61 по телефону 01
	немедленно
	первый увидевший

	2
	Сообщить в ЕДДС по номерам                  3-29-99, 3-84-08
	-//-
	-//-

	3
	Сообщить в ОВД по номеру 02
	-//-
	-//-

	4
	При необходимости по согласованию с ПЧ-61 привлечь дополнительные силы и средства для ликвидации пожара
	При необходимости
	Администрация М-Курганского сельского поселения

	5
	Иметь расчет сил и средств тушения лесных пожаров

	-//-

Приложение № 2 к постановлению

Главы Матвеево-Курганского

сельского поселения от 16.05.2007г. №   27
Расчет сил и средств, для тушения лесных пожаров.

МУП «МППЖКХ»

1. Бульдозер Б 170 – 1 шт.

2. Экскаватор МТЗ 82- 1 шт.

ОАО «Водоканал»

1. МТЗ 3821 – 1шт.

2. ЗИЛ 130 – 2 шт.

3. ЗИЛ ММЗ – 554 М – 1 шт.

4. ЗИЛ 131 – 2 шт.

5. ГАЗ – 3 шт.

6. ЮМЗ 6 – 4 шт.

7. ЭО 2621 – 5 шт.

8. ЭО 3323 – 1 шт.

9. ТО 49-40 – 1 шт.

ОАО  «М - Курганагрохимсервис»

1. КАМАЗ – 2 шт.

2. Бульдозер – 2 шт.

ГОУ НПО ПУ № 80

1. ГАЗ – 2 шт.

2. МТЗ 80 – 1 шт.

3. САЗ 3508 – 1 шт.

ГПРО «М - Курганское ДРСУ»

1. МТЗ 80 – 1шт.

2. ЭО 2126 – 1 шт.

СПК «Октябрь»

1. КАМАЗ – 1шт.

2. ЗИЛ – 3 шт.

3. ГАЗ – 1 шт.

МУЗ ЦРБ

1. ГАЗ – 3 шт.

2. РАФ 2202 – 1шт.

3. САЗ 3507 – 1шт.

4. УАЗ – 10 шт.